
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
“ХИЛОКСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 года №

г. Хилок

О создании Координационного совета по взаимодействию с 
региональным отделением Российского движения детей и молодежи 
«Движение первых», местным и первичными отделениями в 
муниципальном районе «Хилокский район»

В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14 июля 
2022 года № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», во 
исполнение Протокола заседания при главе муниципального района 
«Хилокский район» по взаимодействию с Общероссийским общественно
государственным движением детей и молодежи от 01 марта 2024 года № 1 , 
руководствуясь Уставом муниципального района «Хилокский район» 
администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Создать Координационный совет по взаимодействию с 
региональным отделением Российского движения детей и молодежи 
«Движение первых», местным и первичными отделениями в муниципальном 
районе «Хилокский район» (далее - РДДМ «Движение первых»).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Координационном совете по взаимодействию с 

региональным отделением РДДМ «Движение первых», местным и 
первичными отделениями в МР « Хилокский район» (Приложение 1);

2.2. Состав Координационного совета по взаимодействию с 
региональным отделением РДДМ «Движение первых», местным и 
первичными отделениями в МР «Хилокский район» (Приложение 2).

3. Данное постановление разместить в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Хилокский район».

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района «Хилокский район» по 
социальным вопросам.

Глава муниципального района
«Хилокский район»





иные цели, определенные пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от 
14 июля 2022 года № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи» 
(далее - Федеральный закон № 261-ФЗ).

2.2. Основными задачами Совета являются:
осуществление взаимодействия с региональным отделением Движения 

в Забайкальском крае, а также местным и первичными отделениями МР « 
Хилокский район»;

содействие осуществлению профессиональной ориентации с 
привлечением организаций-работодателей, осуществляющих свою 
деятельность на территории Хилокского района;

вовлечение в работу регионального отделения Движения в 
Забайкальском крае, местного и первичных отделений детско-юношеских и 
молодежных объединений, осуществляющих социально значимую 
деятельность на территории Хилокского района;

осуществление взаимодействия с -образовательными организациями, 
научными центрами и профессиональными сообществами в целях изучения 
тиражирования лучших практик, методик по вопросам развития Движения, 
воспитания детей и молодежи в Хилокском районе;

мониторинг и подготовка рекомендаций целевой поддержки 
перспективных детских и молодежных инициатив и проектов, в том числе за 
счет средств местного бюджета;

участие в оценке заявок, представляемых на конкурсы, организованные 
в рамках деятельности Движения;

содействие развитию институтов наставничества и тьюторства в целях 
совершенствования подходов работы с детьми и молодежью.

III. Основные функции Совета

Совет в целях реализации своих задач осуществляет следующие 
функции:

3.1. Рассматривает предложения исполнительных органов власти 
Забайкальского края, органов местного самоуправления МР « Хилокский 
район» и организаций по вопросам взаимодействия с Движением, 
региональным отделением Движения в Забайкальском крае, а также местным 
и первичными отделениями МР « Хилокский район»;

3.2. Формирует предложения по реализации положений Федерального 
закона № 261-ФЗ;

3.3. Рассматривает и анализирует результаты органов местного 
самоуправления МР «Хилокский район» по вопросам содействия












	C:\Users\acer\Desktop\1стр Коорд Сов Дв1  (1).pdf
	C:\Users\acer\Desktop\3стр Коорд.Совет Дв1.pdf
	C:\Users\acer\Desktop\4стр Коорд Совет Дв1.pdf
	C:\Users\acer\Desktop\Коорд Сов Дв1 2стр.pdf

